
 

 

 
DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Marianna Aliberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA) 
Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

   
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno,  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 del 06/12/2012 e s.i. e m. ed in particolare 

gli artt. 38 e 41;  

VISTO D. R. n 2491 prot. 43022 del 31/10/2012 di costituzione del Dipartimento di Farmacia; 

RILEVATO che occorre procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al rinnovo della rappresentanza dei 

dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Farmacia, per sostituire il rappresentante precedentemente eletto, in 

scadenza di mandato alla data del 10 gennaio 2025; 

 RITENUTO di poter determinare la seguente data utile per l’elezione in argomento: 

➢ 9 gennaio 2025 

ATTESA la necessità di procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al rinnovo della citata rappresentanza;  

 

D E C R E TA 

Art. 1 – Indizione delle elezioni 

È indetta l’elezione per la designazione di n. 1 rappresentante degli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca nel Consiglio 

del Dipartimento di Farmacia. 

Art. 2 – Elettorato Attivo e Passivo  

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione del rappresentante dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di 

Farmacia spetta a tutti gli studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca afferenti al Dipartimento alla data di indizione 

delle elezioni. 

Art. 3 – Calendario 

Le elezioni si svolgeranno il giorno 9 gennaio 2025, dalle ore 13:30 alle ore 15:30. Le operazioni di voto avranno luogo 

presso l’Aula di Agraria del Dipartimento di Farmacia. 

Art. 4 – Modalità di presentazione delle candidature 

Le candidature dovranno essere presentate dai singoli candidati per iscritto, a mezzo mail, al Direttore del 

Dipartimento di Farmacia, entro il decimo giorno antecedente quello indicato per le votazioni. 

Art. 5 - Operazioni elettorali 

Ciascun elettore può esprimere un solo voto di preferenza. Le votazioni sono valide se vi partecipa almeno il trenta 

per cento degli aventi diritto al voto. È eletto il candidato che riporta il maggior numero di voti. Il rappresentante dei 

dottorandi di ricerca dura in carica due anni. 



 

 

 

 

DISTRETTO 6 
Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 
Alta Formazione, Carriere/DIFARMA 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 
Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Marianna Aliberti 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA) 
Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

Art. 6 – Commissione elettorale  

La commissione elettorale, a supporto delle operazioni di voto, è così composta: 

Prof.ssa Alessia BERTAMINO (Presidente) 

Prof.ssa Patrizia GAZZERRO (Componente) 

Prof. Raffaella BELVEDERE (Segretario) 

Componenti supplenti: 

Prof. ssa Anna Maria D’Ursi 

Prof.ssa Paola Montoro 

Prof. ssa Michela Pecoraro 

Art. 7 – Pubblicità 

Il Direttore provvederà tempestivamente alla proclamazione del rappresentante degli iscritti ai corsi di dottorati di 

ricerca. Dell’esito delle elezioni viene data pubblicità alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento e mediante 

pubblicazione del decreto di proclamazione dell’eletto. 

 
 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Gianluca SBARDELLA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme a esso connesse 

 


		2024-12-16T10:28:44+0100
	IT
	Gianluca Sbardella


		2024-12-17T09:23:03+0100
	IT
	Paola Fasulo




